瑞发改投〔2022〕567号

瑞安市发展和改革局
关于瑞安市曹村镇红色革命区及田园综合体

提升项目初步设计的批复

瑞安市曹村镇人民政府：

你单位《关于要求审批瑞安市曹村镇红色革命区及田园综合

体提升项目初步设计的函》及相关附件收悉。我局于 2022年 8

月 2 日发起会商，有关职能部门对该工程初步设计文本进行了审

查并反馈意见，设计单位根据各部门的审查意见对文本进行了修改

和完善。依据瑞发改投〔2022〕276号文件、工程概算审核报告

书等，现就其主要内容批复如下：

- 1 -

一、原则同意浙江嘉华建筑设计研究院有限公司编制的该工

程初步设计。

二、建设规模和内容

该工程涉及四个区块整治，其中钱马线沿线配套与环境提升

工程涉及绿化改造 858平方米、铺装 337平方米、研学入口节点

261平方米、小品、标志标识等；牛士板块涉及道路改造 3927

平方米、滨水游步道 551平方米、山地漫步道 529平方米、观景

平台 75平方米、标识等；柚约板块涉及绿化改造 650 平方米、

道路改造 976 平方米、节点平台 13平方米、标识等；君柏板块

涉及生态驳岸 490米、溪流环境整治 320米、滨水游步道 514平

方米。相关配套设施同步改造。

三、项目投资概算及资金来源

该工程投资概算 1069万元，其中建安工程费用 930万元，

工程建设其他费用 108万元，预备费 31万元，建设所需资金由

市财政拨款解决。

四、项目选址

该工程位于瑞安市曹村镇南岙村。

五、招标方式

瑞安市曹村镇人民政府为本工程项目法人，项目施工、采购、 监

理等应按照招标投标的有关规定进行公开招标。

六、其他

（一）施工图设计严格执行国家建设工程强制性标准。

- 2 -

瑞安市发展和改革局

2022年 11月 7日

（二）项目要贯彻科学规范、生态环保、经济合理的设计原 则，

确保设计内容合理完整，概算编制准确齐全。

（三）根据《政府投资条例》（国务院令第 712号）第二十

三条的有关规定，除因国家政策调整、价格上涨、地质条件发生 重

大变化等原因，政府投资项目建设投资原则上不得超过经核定的

投资概算。

附注：投资项目执行唯一代码制度，通过投资项目在线审批监管平台，

实现投资项目“平台受理、代码核验、办件归集、信息共享”。请项目业主准

确核对项目代码并根据审批许可文件及时更新项目登记的基本信息。

抄送：市财政局、资规局、住建局、水利局、农业农村局、综合行

政执法局、公安局交警大队、市政工程公用建设中心、公用

集团、供电局。

瑞安市发展和改革局办公室 2022年 11月 7日印发

项目代码：2205-330381-04-01-631247

- 3 -

	瑞安市发展和改革局